

Protokół Nr 12/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Gzy odbytego w dniu 27 sierpnia 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz goście:

1. Cezary Andrzej Wojciechowski - Wójt Gminy Gzy
2. Cezary Parzychowski - Zastępca Wójta Gminy Gzy
3. Joanna Świdarska - Przewodnicząca Rady Gminy Gzy

Przewodnicząca Komisji Alina Załoga – o godz. 14:34 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdziła, że zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia:

1. Wniosek mieszkańców Gminy Gzy o remont drogi nr. ewidencyjny działki 23, obręb Gzy-Wisnowa.
2. Przyjęcie protokołów Nr 10/2021, Nr 11/2021.
3. Sprawy różne

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub Wójt chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku obrad?

Brak zmian do porządku obrad.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak wyżej został przyjęty przez aklamację i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1.

Wniosek mieszkańców Gminy Gzy o remont drogi nr. ewidencyjny działki 23, obręb Gzy-Wisnowa – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Alina Załoga – powiedziała, że Państwo radni otrzymali materiały i zapewne zapoznali się z wnioskiem. Następnie otworzyła dyskusję.

Radny R. Turek – powiedział, że jest to droga w miejscowości Gzy przy cmentarzu, prowadząca w kierunku Gzy-Wisnowa i wychodząca przy hydroforni. Zgodnie z wnioskiem mieszkańcy zgłosili się z prośbą do Wójta o remont drogi bez określenia terminu realizacji i na czym polegał by remont, czy na utwardzaniu czy budowaniu drogi asfaltowej pełnowymiarowej. Uważał, że jako radni powinni mimo wszystko wniosek przegłosować pozytywnie, gdyż remonty dróg są ważne. Tutaj wniosek w żaden sposób nie jest nieograniczony danym rokiem budżetowym. Mieszkańcy miejscowości powinni wziąć

pod uwagę rozważenie możliwości przeznaczenia funduszu wiejskiego na remont drogi. Gdyby udało się pozyskać w ciągu kilku lat dofinansowanie to Gmina wspomogłaby inwestycję.

Radny P. Kownacki – poparł słowa Pana radnego. Każdy drogi potrzebują i powinno się dążyć żeby jak najwięcej było zrobionych dróg.

Radny R. Turek – dodał, że tak jak wspomniał bardzo istotna jest rozmowa z mieszkańcami, żeby środki z funduszy wiejskich przeznaczać na remonty dróg.

Zastępca C. Parzychowski – przedstawił Państwu radnym na projektorze na mapie drogę wnioskowaną przez mieszkańców. Droga jest na terenie Gzy-Wisnowa. Natomiast miejscowość to Gzy, która biegnie po północno-zachodniej granicy drogi mniej więcej do północy i wraca do drogi asfaltowej – powiatowej do kościoła.

Radny R. Turek – zapytał, że jeśli chodzi o przekazanie środków z funduszu wiejskiego to mogą być zarówno z Gzy-Wisnowa jak i samych Gzów.

Zastępca C. Parzychowski – zgodził się. Mieszkańcy w jakiś sposób muszą udokumentować, że korzystają z tej drogi, a także jest to droga dojazdowa do pól. Jest to jak najbardziej zgodne jeśli chodzi o Gzy. Natomiast Gzy-Wisnowa mogą przeznaczyć, bo droga leży na terenie wsi Gzy-Wisnowa, a wieś Gzy graniczy z tą drogą. Podając przykład w Szyszkach, gdy były stawiane lampy to też inne miejscowości też się dokładały np. Skaszewo, Ostaszewo Wielkie uzasadniając w ten sposób, że korzystają i w jakiś sposób służy społeczności. Więc jak najbardziej fundusz można przeznaczyć na cele – zadania własne Gminy. Dodał, że utrzymanie dróg jest zadaniem własnym Gminy.

Przewodnicząca Komisji Alina Załoga – powiedziała, że rozmawiała z sołtysem Gzy-Wisnowa, gdzie są za tym żeby przeznaczyć środki sołeckie na drogę, a z Gzów to nie mogła zaręczyć. Będą się starać, aby też dopomóc wszystkim mieszkańcom, bo Gzy również korzystają.

Radny R. Turek – powiedział, że w ostatnim czasie otrzymuje się dużo wniosków dotyczących remontów dróg. Wydawało mu się, że konieczne jest również po stronie radnych rozmowy z mieszkańcami, aby zdawali sobie sprawę, że fundusz sołecki służy do tego, aby drogi utwardzać, poprawiać, remontować z której mieszkańcy danego sołectwa korzystają.

Radny P. Kownacki – powiedział, że jest za budową dróg, bo każdy chce mieć dobrą drogę. Jest XXI wiek i wstyd, żeby po dołach jeździć.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Przewodniczący Komisji Alina Załoga - poddała pod głosowanie wniosek mieszkańców Gminy Gzy o remont drogi nr. ewidencyjny działki 23, obręb Gzy-Wisnowa.

Komisja w obecności 5 członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała wniosek mieszkańców Gminy Gzy o remont drogi nr. ewidencyjny działki 23, obręb Gzy-Wisnowa.

Uchwała Nr 26/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku mieszkańców Gminy Gzy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie protokołów Nr 10/2021, Nr 11/2021.

Przewodniczący Komisji Alina Załoga – powiedziała, że każdy się zapoznał z protokołami. Zapytała, czy Państwo radni zgłaszają uwagi do protokołu Nr 10/2021?

Brak zgłoszonych uwag.

Przewodniczący Komisji Alina Załoga - następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 10/2021.

Komisja w obecności 5 członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” pozytywnie przyjęła protokół nr 10/2021.

Przewodniczący Komisji Alina Załoga – zapytała, czy Państwo radni zgłaszają uwagi do protokołu Nr 11/2021?

Brak zgłoszonych uwag.

Przewodniczący Komisji Alina Załoga - następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 11/2021.

Komisja w obecności 5 członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” pozytywnie przyjęła protokół nr 11/2021.

Ad. pkt 3.

Sprawy różne.

Radny P. Kownacki – powiedział, że mieszkańcy pytają jak jest naprawdę z płatnością za odpady komunalne. Do tej pory płacili co miesiąc, bo nie każdego było stać. Zwróciła się do niego Pani, która otrzymała upomnienie, a było jest wygodnie płacić co miesiąc. Uważał, że powinno być udogodnione ludziom, żeby płacili. Skierował prośbę do Wójta, żeby dla mieszkańców było lżej, a dla Gminy lepsza osiągalność.

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że ten temat kilka razy był omawiany, gdzie Państwo radni mogą podjąć taką uchwałę o płatność co miesiąc tylko obsługa zwiększa koszty. W tej chwili jest księgowane raz na kwartał. Natomiast jak będzie księgowanie miesięczne należy powtórzyć czynność trzy razy, a wtedy należało by się zastanowić nad zwiększeniem zatrudnienia. Poinformował, że system opłat śmieciowych musi się bilansować. Z jednej strony Gmina nie może dopłacać, jest uchwała Rady, a także Pan radny mówił, że mieszkańcy nie płacą za odpady komunalne, a firmie niestety trzeba zapłacić, gdzie jest to taki problem. Uważał, że w tej kwestii bardziej należy dyskutować o konkretnej sprawie danej osoby oraz jakiego okresu dotyczy, bo upomnienia wystawiał Pan Wójt. Natomiast najpierw miał być kontakt telefoniczny do danej osoby, w związku z zaległością i skierowana prośba o uiszczenie opłaty. Dopiero później wystawiane są upomnienia.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że Referat Planowania Budżetu i Finansów przygotowuje upomnienia zgodnie z przepisami, kiedy mija termin spóźnienia. Jeżeli dana osoba nie reaguje na upomnienie to później wysyłane jest do Urzędu Skarbowego akt wykonawczy, gdzie ściągane są należności. Poinformował, że zaległości u niektórych osób są z roku i nie wiedział, czy miało by wpływ na płacenie miesięczne. Dodał, że zwiększy to koszty obsługi odbierania odpadów. A i tak jest dosyć drogo, czy to się wpłaci raz na kwartał, czy raz na miesiąc, a kwestią jest odłożenie pieniędzy w swoim budżecie domowym. Z punktu widzenia każdej osoby różne są zdania.

Radny P. Kownacki – powiedział, że ta osoba prosiła, aby porozmawiać z Panem Wójtem, aby mogła płacić co miesiąc.

Przewodnicząca Rady J. Świdarska – powiedziała, że problem polega na tym, że za kwartał płaci się na początku miesiąca, a gdyby było po wykonaniu usługi to pewnie płacili by co miesiąc. Jest to obciążenie dla każdego, ale z drugiej strony ten problem nie jest tylko tu w Gminie. Gmina Gzy jest rozproszona, a Gmina Pułtusk przewyższa ją z opłatami za odpady.

Zastępca C. Parzychowski – dodał, że Pułtusk ma swoją spółkę firmę komunalną.

Radny P. Kownacki – uważał, że śmieci nie będą taniały, a społeczeństwo ubożeje. Jego prośba jest taka, aby mieszkańiec mógłby się zmieścić w okresie kwartalnym, a nie żeby za niego zapłacić.

Przewodnicząca Rady J. Świdarska – powiedziała, że pracownik widzi, że jest kwartał, w którym za miesiąc jest zapłacone, a za kolejne miesiące nie i tu jest problem, bo się płaci o dwa miesiące wcześniej.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że zależy jaką dana gmina uchwałę podejmie i jaki będzie koszt usługi. Nie wie czy nie lepiej było by zapłacić, nim wzrośnie cena odbioru odpadów za obsługę finansową, czy zapłacić jednorazowo.

Przewodnicząca Rady J. Świdarska – powiedziała, że może będzie taka sytuacja, że ci co płacą raz na kwartał, a wzrośnie przez to obsługa to będą mieć pretensje o to, że wzrosła im cena za odpady z racji kosztów obsługi. Uważała, że zawsze ktoś będzie niezadowolony.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że aby zatrudnić pracownika z najniższym wynagrodzeniem to jest rocznie 40 000,00 zł, gdzie dokładając do odbierania odpadów i dzieląc na 12 miesięcy, to w łatwy sposób można policzyć o ile wzrośnie obsługa odbierania odpadów komunalnych.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Wobec wyczerpanego się porządku posiedzenia o godz. 14:56 Przewodnicząca Komisji A. Załoga zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Referent
ds. obsługi organów samorządowych

Beata Lewińska

Przewodnicząca Komisji:

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Alina Teresa Załoga